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Rottahavaintoja asuinalueella

Lohjan ympäristöterveyspalveluihin ja Lohjan ympäristönsuojeluun on oltu yhteydessä Lohjan
kaupunkialueella tehtyjen rottahavaintojen vuoksi. Rottahavainnot saattavat liittyä
elintarvikejätteiden kompostointiin tai lintujen ruokintaan.

Rotat ovat tuhoeläimiä, jotka voivat muun muassa saastuttaa elintarvikkeita ja vaurioittaa
erilaisia rakenteita jyrsimällä niitä. Myös pihamaalle jätetyt lehti- ja risukasat tarjoavat rotille
suojapaikkoja.

Rotta (Rattus norvegicus)

· Keskikokoinen, noin 275–500 g painoinen, koiras yleensä suurempi.
· Turkki yleensä ruskeanharmaa selkäpuolelta, vaaleanharmaa vatsapuolelta.

Pyöreähkö pää, suippeneva kuono, pienet silmät. Keskikokoiset pään sivuilla olevat
korvat hienon karvan peitossa. Pitkä suomuinen häntä, joka on hieman pään ja
ruumiin pituutta lyhyempi.

· Lisääntyy ympäri vuoden, pääasiassa keväästä syksyyn. Pesueita jopa 7 vuodessa.
Poikasia 2–14 (tyypillisesti 7).

· Rotta on enimmäkseen yöeläin.
· Rotta on vakiintunut vieraslaji.

 *(tiedot: www.luontoportti.com/suomi/fi/nisakkaat/rotta, kuva: vieraslajit.fi)
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Alueen asukkaita pyydetään tarkistamaan käytäntöjään jätehuollossa. Elintarvikejätteiden
kompostointi on sallittu vain sitä varten suunnitellussa, haittaeläimiltä suojatussa
kompostorissa. Elintarvikejätteitä ei saa käyttää lintujen ruokintaan tai viedä
luontoalueille/metsiin. Lintujen ruokintapaikan siisteydestä tulee huolehtia ja ruokinta tulee
keskeyttää, mikäli siellä tehdään havaintoja rotista. Maahan jäänyt linnunruoka, puusta
syksyllä pudonneet omenat tai jätteet huonosti hoidetussa jätehuoltotilassa houkuttelevat
helposti rottia. On siis ensiarvoisen tärkeää varmistaa, ettei rottien saatavilla ole mitään
syötäväksi kelpaavaa.

Mitä lait ja määräykset kertovat asiasta

Uudenmaan jätehuoltomääräysten 14 §:n mukaan kompostori on sijoitettava, rakennettava,
käytettävä ja ylläpidettävä niin, ettei sen käytöstä aiheudu roskaantumista eikä haittaa tai
vaaraa terveydelle, ympäristölle tai naapureille. Biojätettä saa kompostoida vain sitä varten
suunnitellussa lämpöeristetyssä, suljetussa ja hyvin ilmastoidussa kompostorissa, johon
haittaeläinten pääsy on estetty ja josta ei pääse valumavesiä maaperään.

Jos puutarhajätteitä ja risuja kompostoidaan kiinteistöllä, kompostorina pitää taajamassa olla
vähintään kehikko.

Terveydensuojelulain 31 §:n mukaan kunnan terveydensuojeluviranomainen voi velvoittaa
kiinteistön tai yleisen alueen omistajan tai haltijan ryhtymään tarvittaessa toimenpiteisiin
terveyshaittaa aiheuttavien mikrobien ja vahinkoeläinten hävittämiseksi kiinteistöltä tai
yleiseltä alueelta. Asutusalueella rotat katsotaan haittaeläimiksi, jotka saattavat levittää
ihmisiin ja kotieläimiin tarttuvia virus- ja bakteeritauteja, mutta lisäksi ne voivat aiheuttaa
teknisiä vahinkoja rakennuksille.

Rottien torjunta kiinteistöllä

Rottien hävittäminen on kiinteistön omistajan vastuulla. Mahdolliset ravinnonlähteet on
poistettava rottien ulottuvilta. Rakennukset kannattaa suojata rotanpitäviksi niin, ettei
kivijalassa, kellareissa ym. rakenteissa ole kulkureittejä rotille.

Rottien torjuntaa voi suorittaa loukuttamalla. Jokaisen kiinteistönomistajan on huolehdittava
itse rottien hävittämisestä. Rotanmyrkkyjen saatavuus on rajoitettu ammattilaiskäyttöön,
koska niiden käytöstä voi aiheutua haittaa muille luonnonvaraisille eläimille tai kotieläimille.
Tarvittaessa kannattaa olla yhteydessä tuhoeläintorjujaan ammattitaitoisen ja tehokkaan
torjunnan järjestämiseksi. Kaupunki ei järjestä rottien myrkytystä tai muuta torjuntaa.

Rotantorjunta on tehokkainta, kun eri ennaltaehkäisy- ja torjuntatoimenpiteet suoritetaan
mahdollisimman kattavasti ja samanaikaisesti koko asuinalueella.
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